
 

        МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 198 «БЕЛОСНЕЖКА» 

Г. МИНЕРАЛЬНЫЕ ВОДЫ 

(МБДОУ № 198 «БЕЛОСНЕЖКА») 

 

ПРИКАЗ 

«_26_» октября  2022 г.                                                                            №  _132/1_ - ОД 

г. Минеральные Воды 

 

 

«О предоставлении  

платных образовательных услуг» 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2013 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07 июля 

1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15 августа 2013 года № 706 «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг», Уставом муниципального бюджетного  дошкольного 

образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 198 «Белоснежка», 

г. Минеральные Воды и для удовлетворения выявленного социального спроса на услуги 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. 01 ноября 2022 г. начать в ДОУ работу дополнительных платных образовательных 

услуг: 

 - кружок «Знайки»; 

- студия изобразительного искусства «Палитра»; 

- кружок «Веселая риторика»; 

- кружок «Золотой ключик»; 

2. Назначить ответственными за работу дополнительных платных образовательных 

услуг: 

- кружок  «Знайки» - учителя- логопеда Пупко Евгению Ивановну; 

- студия изобразительного искусства «Палитра» - воспитателя Замулло Наталью Юрьевну; 

-  кружок «Веселая риторика» - учителя-логопеда Васюкову Елену Викторовну. 

- кружок «Золотой ключик» - воспитателя Аладашвили Екатерину Александровну 

3. Ответственным педагогам в срок до 01 ноября 2022: 

3.1.Обеспечить разработку и утверждение образовательной программы, учебного 

плана, составить расписание занятий и списки воспитанников.  

3.2. Заключить с родителями договора об оказании платных дополнительных 

образовательных услуг. 

3.3.Обеспечить подготовку помещений,  необходимого оборудования и оснащения, 

провести родительское собрание. 

3.4.Предусмотреть возможность варьировать программы, учебные планы и 

расписания занятий в зависимости от пожеланий заказчиков услуг. 

4. Заместителю заведующей по финансово- экономическим вопросам – Колесник 

Ирину Борисовну представить смету необходимых затрат для организации и реализации 

указанных платных образовательных услуг, распределения предполагаемых доходов, а 

также расчет цены на услугу и ее обоснование.     

5. Назначить заместителя заведующей по финансово- экономическим вопросам – 

Колесник Ирину Борисовну ответственной за оплату дополнительных платных 

образовательных услуг. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 



Основание: Устав ДОУ, лицензия ДОУ на осуществление образовательной 

деятельности, социальный спрос на дополнительные платные образовательные услуги 

(опрос родителей). 

 

Заведующая МБДОУ № 198                                                 Е.Ю. Доброгорская 

 «Белоснежка»                                                      

 

 


		2023-02-03T09:16:18+0300
	Доброгорская Елизавета Юрьевна




